

## پرداخت دیه، مجازات قتل خواهرزاده

مرد جوانی که سه سال قبل، به اتهام قتل خواهرزاده‌اش بازداشت شده‌بود، از قتل عمد تبرئه و به پرداخت دیه محکوم شد. به گزارش خبرنگار ما، پنجم شهریورماه سال ۹۳، مأموران پلیس دماوند از قتل پسر نوجوانی باخبر و راهی محل شدند. مأموران در محل حادثه با جسد پسر ۱۷ساله‌ای سه نام علی رویه‌رو شدند که بررسی‌ها حکایت از این داشت‌وی در درگیری بادایی ۴۲ساله‌اش به نام مصطفی با پرتاب سنگ به سرش فوت کرده است. همزمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه مأموران مصطفی را بازداشت کردند. وی گفت: «اختلاف من و خواهرم به گذشته برمی گردد و به خاطر از تبه مادری بود.» او در ادامه گفت: «مادرم قبل از فوتش وصیت کرده بوداسباب واثاثیه‌خانه‌اش را وقف کنیم. بعد از فوتش خواستم به وصیتش عمل کنم، اما خواهرم مانع شد. او مدعی بود فرش‌های کهنه را خودش به مادرم بخشیده‌است و حالا متعلق به اوست. این بهانه درگیری ما بود تا اینکه شب حادثه خواهرم همراه شوهر و پسرانش جلوی در خانه آمدند و شیشه‌های خانه‌ام را با سنگ شکستند. بلافاصله بیرون رفتم و دیدم همسایه‌هاجمع هستند و برادرم با علی درگیراست و تعداد زیادی به سمت یکدیگر سنگ پرتاب می کنند. هرچه تلاش کردم آنها را آرام کنم نشد به همین دلیل وارد درگیری شد.باور کنید در آن هیاهو نامی‌دام چه کسی به سر علی سنگ پرتاب کرد و او را کشت. من قاتل خواهرزاده‌ام نیستم.»

بعداز این توضیحات، با توجه به شواهد و قرائن موجود متهم روانه زندان شد، اما مدتی بعد ساآرا و تیغه آزاد شد. پرونده پس از تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در اولین جلسه رسیدگی به پرونده، اولیای دم درخواست قصاص کردند و خواهر متهم که مادر مقتول بود، گفت: «مصطفی مقصر است. او بود که به طرف علی سنگ پرتاب کرد. وقتی پسرم روی زمین افتاد، خودم را به او رساندم و سرش را روی پاهایم گذاشتم. او در آغوش خودم جان داد. مصطفی رانمی‌بخشم و برای او قصاص می‌خواهم.»

در ادامه هر کدام از شاهدان حادثه در جایگاه حاضر شدند و گفتند: «ن روز تعداد زیادی باهم درگیر بودند و مصطفی نیز در درگیری حضور داشت. او در دستش سنگ بود، اما نندیدم به سر مقتول سنگ بزند یا نه. وقتی مقتول روی زمین افتاد مادرش به صورت متهم سیلی زد و گفت تو پسرم را کشتی!» در پایان هیئت قضایی بعد از آنکار و آخرین دفاع از سوی متهم، جلسه برای انجام مراسم قصامه به جلسه بعد موکول کرد، دادگاه دعوت کنند. بدین ترتیب وکیل اولیای دم درخواست کرد تا علت مرگ بار دیگر در کمیسیون پزشکی قانونی بررسی شود. پزشکی قانونی علت مرگ را ضربه به سر مقتول اعلام کرد و پرونده بار دیگر در همان شعبه وی روز هیئت قضایی به ریاست قاضی زالی قرار گرفت. با اعلام رسمیت جلسه اولیای دم درخواست قصاص کردند. سپس متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت: «قبول دارم که با خواهرم سر از تبه مادری اختلاف داشتم، اما هیچ وقت به او بی احترامی نکردم و درگیر نشدم. درگیری روز حادثه نیز از طرف خود آنها بود و من ناچار بودم برای دفاع از حریم خانه و خانواده‌ام وارد درگیری شوم. بساور کنید در قتل خواهرزاده‌ام نقشی نداشتم و نمی‌دام چه کسی به سر او سنگ زده‌است.»

در پایان هیئت قضایی پس از شور، قتل را شبه عمد تشخیص داد و متهم را به پرداخت دیه محکوم کرد.

### پندگاه حقوقی

### عسر و حرج

**عسر و حرج آن چیست؟**
عسر و حرج به معنای سختی و مشقت در زندگی هست. طلاق به دلیل عسر و حرج یکی از انواع طلاق است. قانونگذار به زوج حق داده است که در صورت وجود عسر و حرج برای طلاق اقدام کند. در قانون ما عسر و حرج اینگونه تعریف شده‌است: به‌وجود آمدن وضعیتی که ادامه زندگی را برای زوج به مشقت همراه ساخته و تحمل آن مشکل باشد. مواردی که در قانون به عنوان مثال‌هایی از عسر و حرج نام برده شده عبارتست از:
۱- ترک زندگی خانوادگی توسط شوهر حداقل به مدت شش ماه متوالی یا ۹ماه متناوب بدون عذر موجه.
۲- اعتیاد شوهر به مواد مخدر یا ابتلای او به مشروبات الکلی و خودداری زوج از ترک آنها یا عدم امکان الزام شوهر به ترک آن در مدتی که به تشخیص پزشک برای ترک اعتیاد لازم بوده است.
۳- محکومیت قطعی شوهر به پنج‌سال حبس یا بیشتر.
۴- ضرب و عرق یا فحاشی یا هر گونه سوءرفتار مستمر زوج که عرفاً با توجه به وضعیت زن قابل تحمل نباشد.
۵- ابتلای شوهر به بیماری‌های صعب‌العلاج روانی یا مسری یا هر عارضه صعب‌العلاج دیگری که زندگی مشترک را مختل کند. مانند بیماری سارس یا ایدز.

### خانه‌های کاه گلی «هجدک» کرمان باز لرزه ۶/۱ریشتری فروریخت

زلزله ۶/۱ریشتری منطقه هجدک شهرستان راور استان کرمان خوشبختانه تلفات جانی نداشت، اما خانه‌های کاهگلی فروریخت و ۵۲ نفر را مصدوم کرد. ساعت ۶:۲صبح دیروز مردم استان کرمان به خصوص شهرستان راور با احساس زمین لرزه‌ای سراسیمه از خانه‌هایشان بیرون آمدند.دقایقی بعد بررسی‌ها نشان داد زلزله‌ای به بزرگی ۶/۱ریشتر منطقه هجدک شهرستان راور را لرزاند است. بر اساس این گزارش این زمین لرزه در منطقه خوشبختانه تلفات جانی نداشته، اما خانه‌های کاهگلی را فروریخته و ۴۲ نفر را روانه بیمارستان کرده است.

سردار غلامعلی ابوحزمه، فرمانده سپاه نازلله استان کرمان از اعزام اکیپ‌های سپاه و بسیج استان به منطقه زلزله‌زده خبر داد و گفت: اکیپ‌های سپاه و بسیج استان کرمان در کمتر از ۴۵ دقیقه پس از وقوع زلزله هجدک راور در منطقه حضور یافتند و سپاه برای کمک به مردم در گوشه گوشه استان آماده است. به گفته وی اکیپ‌های سپاه و بسیج به مناطق زلزله‌زده هجدک راور اعزام شدند تا بر آورده‌ای اولیه را داشته باشنیم و بتوانیم در صورت وجود مشکل

خاصی به مردم کمک کنیم. بر اساس اعلام مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری کرمان، زمین‌لرزه تاکنون بیش از ۵۲ مصدوم در حد شکستگی پا و تروما داشته که بیم‌بیمارستان شهیدباهنر کرمان مراجعه کرده‌اند که تعداد زیادی از آنها به دلیل ترس از زلزله دچار آسیب شده‌اند. گفته هادی سلطانی، مدیر روابط عمومی جمعیت



هلال احمر استان کرمان ارقام مورد نیاز برای اسکان اضطراری زلزله‌زدگان هجدک کرمان از جمله جادر و اقلام زیستی مانند آب معدنی و کنسروجات از کرمان، زند و راور به منطقه زلزله‌زده هجدک ارسال شده‌است و این اقلام در انبار هلال احمر دیو می‌شود تا در صورت نیاز اسکان اضطراری زلزله‌زدگان صورت گیرد. پورابراهیمی،

نماینده مردم کرمان و راور پس از نخستین جلسه ستاد بحران در منطقه زلزله‌زده گفت: آمار خسارت‌های وارده باید سریعاً مشخص شود که این خسارت‌ها از جمله در مناطق مسکونی، ابنیه و اماکن عمومی است و بیشترین خسارت را به قنات‌های منطقه شامل ۱۰۰ رشته قنات به‌دلیل شدت لرزش‌ها و مدت زمان طولانی آن داشتیم. رئیس سازمان امداد و نجات درباره این حادثه گفت: ارزیابی ۷۰ روستا به پایان رسیده است که مشخص شد چهار روستا احتیاج به اسکان موقت و اضطراری دارند که با هماهنگی‌های انجام شده تا عصر اسکان اضطراری آنها پایان می‌یابد. به گفته‌وی روستای کوک‌با ۱۲۲ خانواده و حدود ۶۲۲ نفر سکنه ۳۰ تا ۷۰ درصد تخریب شده‌است. هادی شهسوری، مدیر کل امور روستایی استانداری کرمان با بیان اینکه تاکنون هیچ خسارت جانی نداشته‌ایم، گفت: در خانه‌های روستایی که مستحکم نبوده‌اند خرابی‌ها دوام داشته‌ایم، اما خانه‌های قدیمی دوروستای گورک و هتک تخریب شده‌اند و قطعی برق و تلفات دامی در این دو روستا گزارش شده‌است.

# کلاهبرداری از مشتریان دیوار و شیپور

# بانمایش اینترنت بانک

مردان تبهکار بعد از تصاس با سفارش دهندگان کالا در سایت‌های دیوار و شیپور با خودروهای کرایه‌ای سسر قرار حاضر می‌شدند. آنها بعد از جلب اعتماد فروشنندگان با ادعای واریز کردن پول به صورت اینترنتی کالاها را سرقت کرده و متواری می‌شدند. به گزارش خبرنگار ما، راز فریبکاری منتهمان پس از شهریور ماه امسال مأموران کلاتری ۱۴۰ باغ فیض در حال گشت‌زنی بودند که به مردی موتورسوار مظنون شدند. آنها خیلی زود با استعلام شماره پلاک موتورسیکلت متوجه شدند که موتور اعلام سرقت شده است، بنابراین موتورسیکلت را توقیف و راکب آن را بازداشت کردند.

متهم ۳۲ساله که ابوالفضل نام داشت برای تحقیق به دستور قاضی میر وکیلی، دادیار شعبه چهارم دادسرای ناحیه ۳۴ به اداره چهاردهم پلیس آگاهی منتقل شد. ابوالفضل در تحقیقات فنی گفت به واسطه دختری به نام خاطره با دو مجرم حرفه‌ای و به نام مجتبی ۲۸ساله و جواد ۲۷ساله دوست شده است. او گفت مجتبی و جواد دو مجرم سابقه دار و حرفه‌ای هستند. وی درباره شیوه کار آنها گفت مجتبی و جواد طعمه‌هایشان را از روی سایت دیوار یا شیپور شناسایی و با طرح نقشه بر سرشان کلاه گذاشته و اموالشان را سرقت می‌کنند. بعد از به دست آمدن این اطلاعات کارآگاهان ابتدا مخفیگاه مجتبی را در بزرگراه اشرفی اصفهانی شناسایی و ۲۱آبان او را بازداشت کردند. مأموران در باتوق خلافتکاران بیش از ۱۵۷سیم کارت کشف کردند که مشخص شد متهمان با ۱۰۰سیم کارت با طعمه‌های خود تماس گرفته و اقدام به کلاهبرداری کرده‌اند.

مجتبی پس از انتقال به اداره پلیس در بازجویی‌ها به کلاهبرداری اعتراف کرد و توضیح داد: «از مدتی قبل با همدستی جواد شروع به کلاهبرداری کردم. سوزه‌هایمان را از سایت دیوار یا شیپور انتخاب می‌کردیم. بعد با فرورنده تماس می گرفتیم. پس از توافق بر سر قیمت، خودروی مدل بالایی کرایه کرده و بر سر قرار که مقابل خانه یا محل کارشان بود، سشش متهمی که در جریان حادثه‌های جداگانه مرتکب قتل شده بودند سحرگاه چهارشنبه پای چوبه دار از اولیای دم مقتولان مهلت گرفتند و به سلول‌هایشان بازگشتند. به گزارش خبرنگار ما، سحرگاه چهارشنبه هشتم آذر ماه امسال شش محکوم به قصاص در زندان رجایی‌شهر کرج برای اجرای حکم پای چوبه دار رفتند. در حالی که طناب دار به گردن متهمان آویخته شده بود تیم صلح و سازش دادسرای امور جنایی تهران به سرپرستی قاضی محمد شهر یاری، سرپرست دادسرای امور جنایی برای جلب رضایت از اولیای‌دم وارد عمل شدند. در نهایت تیم صلح و سازش پس از دقایقی صحبت با اولیای‌دم موفق شدند برای این شش محکوم به قصاص مهلت بگیرند. بدین ترتیب متهمان به زندان بازگشتند و به زندگی امیدوار شدند.

#### سه قاتل و یک قتل

سه اعدامی از شش محکوم به قصاص جز نخستین مجرمانی بودند که با تلاش هیئت صلح و سازش از اولیای‌دم مهلت گرفتند. این سه متهم که دو ایرانی و یک افغانی هستند سال ۸۹مردی را به خاطر داشتن اختلاف به خانه مخروبه‌ای در جنوب تهران کشاندند و آنجا به قتل رساندند.

متهمان پس از دستگیری هر سه به قتل اعتراف کردند. یکی از آنها گفت: ما هر سه با مقتول اختلاف داشتیم. روز حادثه او را به پنهان‌ای به خانه مخروبه‌ای

می‌رفتیم. فروشنده با دیدن خودروی گرانیقیمت به اعتماد بیشتری پیدا می‌کرد. پس از توافق نهایی بر سر قیمت نهایتاً با گرفتن شماره کارت عابر بانک فروشنده در مقابل چشم خود افراد مدعی می‌شدیم که پول از طریق اینترنت بانک به حساب آنها واریز شده در حالیکه هیچگونه پولی به حسابشان واریز نمی‌شد، اما قبل از آنکه آنها متوجه‌اصل ماجرا شوند، ما اموال خریداری شده را با خود برداشته و به سرعت از محل دور می‌شدیم.»

در شاخه دیگری از بررسی‌ها کارآگاهان با اطلاعاتی که متهم در اختیارشان گذاشت اول آذرمه جواد را در جنت آباد بازداشت کردند. او هم در بازجویی‌ها به کلاهبرداری‌های سریالی با همدستی مجتبی اعتراف کرد.

یکی از شاکیان گفت: چندی قبل به خاطر مشکل مالی که برابم پیش آمد مجبور شدم تابلو فرش نفیسی که داشتم در سایت دیوار به فروش گذاشتم



تا اینکه مردی به عنوان خریدار با من تماس گرفت. من تابلو فرش را به مبلغ ۲۰ میلیون تومان به او فروختم. مرد کلاهبردار که مدعی بود کارت عابرش را در خانه‌اش جا گذاشته به من گفت از طریق اینترنتی به حسابم پول واریز می‌کند. دقایقی بعد پیامکی به گوشی‌ام ارسال شد و خریدار مدعی شد که به حسابم پول واریز کرده و من هم تابلو فرش را به او دادم اما وقتی در بانک حسابم را چک کردم متوجه شدم پیامک تقلبی بوده و پولی به حسابم واریز نشده است.

سرهنگ کارآگاه محمدرضا ذاکر استقامتی، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام خیر انتشار بدون پوشش تصویر متهمان از تمامی مالباختگانی که موفق به شناسایی تصویر بود متهم خود را برای ادامه پیگیری شکایات خود به اداره چهاردهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند.

### گفت‌وگو با سردسته بانك خودت را معرفی کن.

مجتبی هستم. درباره شیوه کلاهبرداری از سوزهایبان توضیح بده.

من و جواد هر روز سایت دیوار و شیپور را بررسی می‌کردیم و با افرادی که وسایل گرانیقیمتشان را برای فروش داخل سایت گذاشته بودند تماس می‌گرفتیم. ابتدا درباره قیمت چانه زنی می‌کردیم تا اعتماد او را جلب کنیم و بعد توافق قیمت دو نفری با خودروهای گرانیقیمتی به محل قرار می‌رفتیم تا آنها هیچ شکمی به ما نکنند. آنجا به دروغ می‌گفتیم که کارت عابر هم‌ما نیست و بانرم افزاری که همراه‌داشتمیم به گوشی آنها پیامک تقلبی ارسال می‌کردیم و آنها را فریب می‌دادیم و وسایل را از آنها می‌گرفتیم.

**خودروهای گرانیقیمت را از کجا تهیه کرده بودید؟**

خودروها سرقتی و کرایه‌ای بود. مدتی قبل سرقت کردیم و

باین خودرو به محل قرار می‌رفتیم. وقتی خریدار خودرو ما را می‌دید به ما اعتماد می‌کرد.

**چه شد که این باندا را تشکیل دادی؟**
در باتوق خلافتکاران بودیم که این موضوع به فکرم رسید. واقعتش سرقت کار سختی است. باید چند ساعت در خیابان‌ها پرسه بزنیم و بعد باترس و دلهره دست به سرقت بزنیم اما این نوع کلاهبرداری خیلی با کانس است و ترسی ندارد.

**چه مدتی است به این شیوه کلاهبرداری می‌کنید؟**

حدود هشت‌ماه است.

**از چند نفر کلاهبرداری کردید؟**

یادم نیست فکر کنم هشت‌مرد.

**یعنی در هر ماه از یک نفر کلاهبرداری می‌کردید؟**

اسکوت می‌کنم!

**سابقه‌داری؟**

مدتی قبل به همین اتهام دستگیر شدم، اما ثابت نشد و آزاد شدم.

**با وسایل سرقتی چه می‌کردید؟**

می‌فروختیم و پولش را باهم تقسیم می‌کردیم. من با سهم خودم یک خودرو خریدم.

### فرار شبانه‌پس از قتل داماد



مجرم سابقه‌دار که پس از دعوی شبانه در یافت آباد دامادشان را به قتل رسانده است، تحت تعقیب پلیس قرار گرفت. به گزارش خبرنگار ما، ساعت سه بعداز ظهر ۱۵متری اول جنوبی در جریان است. وقتی مأموران پلیس در محل حاضر شدند مشخص شد مردی ۳۴ساله به نام داود بر اثر اصابت ضربه چاقو به گردنش کشته شده است. بعد از تأیید خبر بازرس شعبه پنجم دادسرای امور جنایی به همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل حاضر شد.

در بررسی‌های اولیه معلوم شد که عامل قتل برادر زن مقتول است که بعد از حادثه متواری شده است. در تحقیق از خانواده مقتول معلوم شد که حسین که مردی ۴۶ساله است اعتیاد شدیدی به مصرف مواد مخدر دارد. او بارها برای خانواده دامادشان ایجاز مزاحمت کرده و با آنها درگیر شده بود. شب حادثه هم در دو نوبت مقابل خانه دامادشان آمده و زمانی که داود از راه می‌رسد او را با چاقو به قتل می‌رساند.

پس از به دست آمدن این اطلاعات جسد به دستور بازرس به پزشکی قانونی منتقل شد. کارآگاهان در اولین گام سوابق حسین را بررسی کردند. سوابق حسین حکایت از این داشت که او از تبهکاران سابقه دار در خصوص جرائم مواد مخدر است که از سال ۶۷ بارها دستگیر و به زندان افتاده است. همچنین معلوم شد که او به علت اعتیاد شدید به مصرف مواد مدتی است بلاکمان است و خانه‌اش را در جاده قدیم کرج هم ترک کرده است. از آن‌جا که تحقیقات فنی برای بازداشت متهم با بی‌نتیجه مواجه شده دستور انتشار تصویر بدون پوشش متهم از سوی قاضی صادر شده است. بنابراین کسانی که از مخفیگاه قاتل فراری خبر دارند از طریق شماره تماس ۵۲۴۶-۵۱۰ در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دهند.

### ۶ کشته و زخمی

### در تصادف پژو با تریلی



تصادف هولناک پژو و پارس با یک دستگاه تریلی خودرویسر در خیابان فدائیان اسلام تهران شش کشته و زخمی بر جای گذاشت. به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۲۲:۲۹ شامگاه چهارشنبه هشتم آذرماه مأموران پلیس از تصادف خودروی پژویی با یک دستگاه تریلی در خیابان فدائیان اسلام با خبر و راهی محل شدند.

بررسی‌ها نشان داد خودروی پژو پارس که در مسیر شمال به جنوب خیابان فدائیان اسلام در حرکت بوده ترسیده به بلوار ابراهیمی به طرز هولناکی به عقب تریلی خودرویور برخورد کرده است به طوری که در این تصادف راننده ۳۵ساله آن به نام علی احمد خانی در دم فوت کرده است.

همچنین مشخص شد شدت حادثه به قدری بوده که مأموران آتش‌نشانی برای خارج کردن پنج مصدوم دیگر به نام‌های بهجت نقیلو حدوداً ۵۰ساله، نسیم احمدخانی ۳۰ساله، عباس هادیلو ۵۵ساله، جمشید هادیلو ۳۰ساله و طاهسا هادیلو شش‌ساله از میان آنها پاره‌های داخل خودرو وارد عمل شده و پس از بیرون آوردن مصدومان از داخل خودرو، آنها را به بیمارستان شهدای هفتم تیر منتقل کرده‌اند.

در بررسی‌های بعدی نیز مشخص شد بهجت نقیلو در بیمارستان بر اثر شدت صدمات فوت کرده و نسیم احمدخانی در بخش ICU بستری و کودک شش‌ساله

یعنی طاهها هادیلو نیز در کما به سر می‌برند. عباس و جمشید هادیلو هم دچار جراحات سنگین در بخش قفسه سینه، ستون فقرات و گردن شده‌اند.

یکی از بستگان عباس هادیلو درباره این حادثه به خبرنگار ما گفت: افراد فوت شده و مصدومان همگی با هم فامیل نزدیک بودند و شب حادثه در حال بازگشت از مراسم عروسی یکی از بستگان بودند که با خودروی تریلی تصادف می‌کنند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه سرنشینان خودروی پژو پارس از مراسم عروسی باز می‌گشتند، متأسفانه زمانی که خانواده‌ها از این حادثه مطلع و به بیمارستان رفتند متوجه شدند تمام طلاها، مطلق پول و موبایل متوفی و صدمه دیدگان مفقود شده است که ارزش مجموع آنها بیش از ۱۷میلیون تومان است.